subjek penelitian. Dengan kitab Al-Barzanji yang ditulis oleh Imron S.

AH. (Barzanji Terjemahan Indonesia), prodi teks arab dan translit ke

bahasa Indonesia Penerbit Sumber Ilmu Jaya Medan. Tanpa keterangan

tahun tapi dalam kata pengantar disebutkan di Semarang tahun 5 Jumadil

Awal 1412 H atau 12 Nopember 1991 M.

2. Data Sekunder

Data sekunder merupakan data yang dikumpulkan dari sumber-

sumber lain yang telah tersedia sebelum penelitian dilakukan. Data yang

dikumpulkan melalui sumber-sumber lain dinamakan data sekunder. Data

sekunder ini dapat berupa komentar, interpretasi, atau pembahasan tentang